

علی صوفی:

حصر زخمی بود که باید ترمیم می شد

آرمان ملی؛ دبیرکل حزب پیشرواصلاحات دربارهٔ رفع حصر حجت‌الاسلام کروبوی و خروج نیروهای امنیتی از منزل ایشان که گفته شده از بیستم فروردین ماه اجرایی می‌شود، با بیان اینکه این حصر زخمی بود که باید ترمیم می‌شد، گفت: در حال حاضر که خبر رفع حصر یکی از این عزیزان را می‌شنویم چیزی که به ذهن متبادر می‌شود این است که در این شرایط چه اتفاقی افتاده که می‌خواهند چنین تصمیمی بگیرند یا این تصمیم چه اثر اجتماعی و امنیتی می‌تواند برای کشور داشته باشد؟ شرایطی که ما در حال حاضر در آن هستیم از نظر بین‌المللی شرایط حساسی است و امنیت ملی‌مان مورد تهدید قرار گرفته است. علی صوفی گفت: بالاخره تهدیداتی از طرف ترامپ متوجه ما است و یک شرایط حساسی برای ما به وجود آمده که طبعاً احتیاج به یک وفاق ملی است؛ نه از نوعی که اعلام شد، بلکه یک وفاق ملی واقعی که در برگزیده همه قوای داخلی و همه سرمایه‌های اجتماعی باشد. بنابراین برای تجمع سرمایه‌های ملی و سرمایه‌های اجتماعی به این نتیجه رسیدند که این گره کور را باز کنند و کشور را در یک شرایطی قرار دهند که در مقابل این تهدیدات بتواند مقاومت کند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: مهندس موسوی و آقای کروبوی از نیروهای انقلاب و مدافع انقلاب بوده و در مقابل تهدیدات خارجی همیشه مدافع امنیت ملی و منافع ملی هستند. مهندس موسوی با همه انتقاداتی که دارد فقط به یک چیز فکری می‌کند و مردم را دعوت می‌کند که به وفاق ملی فکر کنند و همه نیت سر فرماندهی انقلاب باشند و در مقابل دشمنان خارجی ید واحد باشند.

◀ **جلیلی** و فرصت طلایی

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اظهارات رسانی درخصوص محاکمه آقای کروبوی و موسوی در حالی که هنوز حصر هم به طور کامل برداشته نشده است، گفت: آن موقع که مهندس موسوی و آقای کروبوی می‌گفتند ما باید محاکمه شویم، همین افراد جبهه پایداری محاکمه بودند الان چه شده که خواهان محاکمه شده‌اند؟ به ویژه اینکه مهندس موسوی و آقای کروبوی خواهان محاکمه علنی بودند ولی این‌ها مخالف بودند، این‌ها چیزی دستشان نیست خیلی از تندروها و اعضای جبهه پایداری ضریب زیادی بر امنیت ملی ما زدند و با بی‌تدبیری‌هایی که در مسئولیت‌هایشان داشتند، فرصت‌ها را از دست دادند. آقای جلیلی باعث شد فرصت طلایی نظام از بین برود و ما بی‌جهت خودمان را با یکسری قطعنامه‌ها و یکسری تهدیداتی که واقعا تهدید برای نظام است، درگیر کنیم و این‌وسط فقط یکسری کاسبان تحریه هستند که سود می‌برند. وزیر تعاون دولت اصلاحات تصریح کرد: با وجود این بحثی که این‌ها الآن مطرح می‌کنند، اراده حاکمیت را بر این می‌بینم که به این غائله خاتمه دهند. حالاً مثلاً آن فایده محاکمه چیست؟ اگر بخواهند محاکمه شوند دوباره می‌خواهند محکومشان کنند؟ چنین اراده‌ای دیگر وجود ندارد و الان می‌خواهند این مسئله را تمام کنند. بنابراین حاکمیت تن به این قضیه نخواهد داد و فایده‌ای از آن نخواهد برد و طبعاً در این شرایط خود مهندس موسوی و آقای کروبوی می‌خواهند در مقابل تهدیدات خارجی اوضاع را آرام کنند و مردم را بد واحد کنند و به اصطلاح بالاترین قدرت دفاعی کشور را که همان اتحاد ملت و دولت ملت است را به وجود بیاورند.

ذره بین

محمد مهاجری:

پزشکیان نشان داد ملاحظه‌ای در عزل ناکارآمدن ندارد

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره حکم عزل معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: نقد صریح به سفر لاجبوری آقای دبیری از داخل اردوگاه طرفداران آقای پزشکیان شروع شد. این موضوع نشان داد برخی طرفداران و حامیان دولت در واکنش به طعنان‌های اعضای کابینه که با شعارهای رئیس‌جمهور زاویه دارند، کاملاً اصولگرایانه عمل می‌کنند. محمد مهاجری افزود: در موضوع سفر آقای دبیری به جای آنکه نخست‌مخالفان دولت نقدی نکنند، خود مدافعان آقای پزشکیان به میدان آمدند و خواستار عزل آقای دبیری شدند. علت هم این بود که آقای دبیری در موضوع سفرش صداقت به خرج نداد. فارغ از آنکه عزل معاون پارلمانی به نفع یا زیان دولت باشد، همین قدر که آقای پزشکیان موضوع را جهت بررسی به‌نهادهای داخل دولت سپرد و سپس گزارش آن را گرفت و اقدام کرد خیلی مثبت بود. وی ادامه داد: اگر آقای پزشکیان به این نتیجه برسد که آن افراد در هر سطحی از معاون اول گرفته تا فرماندار یک شهرستان نمی‌توانند به وظایف خود عمل کنند، هیچ ملاحظه‌ای در عزل آنها نمی‌کند.

دوشنبه

۱۸ • ۰۱ • ۱۴۰۴

۸ شوال ۱۴۴۶ / ۷ آوریل ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۷۶

armanmeli.ir

«آرمان ملی» گزینۀ‌های جانشینی شهرام دبیری در دولت را بررسی می‌کند

معاون پارلمانی پزشکیان از مجلس می‌آید؟

◀ **انصاری**؛ تا جگردون، کولیوند و هاشمی محتمل‌ترین گزینه‌ها



عملکردی نداشته‌ام و صرفاً به جهت سفر نوروزی از قبل برنامه‌ریزی‌شده، از ادامه این مسئولیت معاف شدم، ضمن احترام به افکار عمومی و با اعلام حمایت از رئیس‌جمهور محترم، برای همه دولت‌مردان آرزوی موفقیت دارم. از به لحاظ استانی نیز قربانت ویژه‌ای با رئیس‌جمهور دارند و همگی از نمایندگان ادوار تبریز در مجالس مختلف بوده‌اند. علیرضا منادی سفیدان نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، ولی اسماعیلی نماینده ادوار و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم و در نهایت محمده حسین فرهنگی نماینده ادوار تبریز در مجلس نفراتی هستند که احتمال حضورشان در دولت در قامت معاون رئیس‌جمهور می‌رود. البته نفرات دیگری نیز مطرح هستند که از آنها نیز به عنوان گزینه‌های احتمالی نام برده می‌شود. سیدحسین هاشمی یکی از این افراد و چهره اصلاح‌طلبی است که دوره‌های چهارم تا هشتم مجلس شورای اسلامی نماینده مردم میانه بود. هاشمی در دولت یازدهم (از ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ تا ۳ ت مهر ۱۳۹۶) استاندار تهران بود و مسئولیت مدیریت کلان شهر تهران را بر عهده داشت. پس از آن، در دولت دوازدهم (از مهر ۱۳۹۶) از سوی عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، به عنوان قائم‌مقام وزیر کشور منصوب شد. سیدمرتضی حسینی دیگر چهره تازه‌ای است که در مجلس یازدهم نماینده مردم شهرستان‌های میانه و ترکمانچای بوده و در پست‌های مدیریتی میانی مختلفی هم حضور داشته‌است. اما امیرهادی قره‌سید رومیانی دیگر چهره جدیدی است که از قضا نمایندگی مردم تبریز در مجلس نهم را داشته و از سوابق اجرایی نیز در دولت حسن روحانی معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین معاون امور پارلمانی، حقوقی و استان‌های وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بوده است. حال باید دید از بین این نفرات رئیس‌جمهور چه کسی را برای معاونت پارلمانی خود بخواهد گزیند یا اینکه فرد دیگری را منصوب خواهد کرد.

◀ **گزینه‌های جانشینی**

پس از برکناری شهرام دبیری معاون سابق پارلمانی رئیس‌جمهور گمانه‌زنی‌های بسیاری در خصوص گزینه‌های جایگزینی دبیری مطرح شده است. گزینه‌هایی بر کدام در جای خود قابل بحث و بررسی است. اما در این میان آنچه که مسلم است شخص جایگزین باید مبنای کاری خود را بر وفاق ملی پزشکیان قرار داده و در یکدستی و هماهنگی کامل با رئیس‌جمهور و سیاست‌های حاکم بر دولت باشد. هر چند که باید دید نفر انتخاب شده تا چه میزان در میان جریان حامی دولت اقبال خواهد داشت و حمایت خواهد شد. شنیده‌ها از گوشه و کنار حکایت از این دارد که به احتمال فراوان نفر جایگزین دبیری از میان نمایندگان فعلی یا دااور مجلس خواهد بود یا اینکه یکی از مدیران دولتی با حفظ سمت تا اطلاع ثانوی در این مقام نیز قرار خواهد گرفت. طبق شنیده‌ها هاجت‌الاسلام مجید انصاری که هم‌اکنون تصدی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور را بر عهده دارد احتمالاً با حفظ سمت سرپرستی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور را نیز بر عهده خواهد گرفت. از طرفی نفر دومی که از انام برده می‌شود غلامرضا تا جگردون نماینده فعلی گچساران و رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس است که یکی از نزدیک‌ترین گزینه‌ها برای تصدی معاونت یازرلمانی دولت است. کسی که از ابتدای کار نیز در همراهی کاملی با دولت پزشکیان قرار داشت و در مجلس نیز همواره همراهی تام و تمامی را با دولت داشته است. نفر سوم محمدجواد

نقد علی‌مطهری به نگاه‌ادر حوزه حجاب

اگر عاقلانه عمل می‌کردند، با این مسائل درباره حجاب روبه‌رو نمی‌شدیم

آرمان ملی – سهیل ثابت: قانون عفاف و حجاب که هنوز هم با وجود مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر عدم اجرای آن در جامعه حامیان پرو پارقصی دارد در روزهای پایانی سال گذشته و حتی در ایام تعطیلات نوروز نیز با چالش‌هایی همراه بود و تعدادی از تندروها از زنان و مردانی که به طور غیر قانونی در مقابل مجلس چادر زده و اتراق کرده بودند تلاش داشتند تا به هر نحوی شده مقامات و قوای مختلف را تحت فشار قرار دهند تا بر خلاف آنچه تصویب کرده‌این قانون را به مرحله اجرا در جامعه در آورند. حج در همین مساله نیز شاهد بسیاری از هتاک‌ها، اتهامات و اهانت‌ها به برخی سران قوا و مسئولان بودیم. تا اینکه در میانه تعطیلات نوروزی بنا بر دستور صادره، نیروهای فراجا تجمع‌کنندگان جلوی مجلس را بپراکنده کرده و تجمع را شکستند تا این حرکت غیرقانونی بیش از این امتداد نیابد. هر چند که برخی افراد و رسانه‌های مجازی و رسمی تندروها علیه این اقدام فراجا موضع گرفتند و خواهان پاسخگویی شدند اما عمل به قانون چیزی بود که از ماموران انتظار می‌رفت و انجام شد. واقعبت‌آمیز نیز همین است که قانون حجاب در شرایط فعلی جامعه پاسخگو نیست و باید اصلاحات زیادی در آن صورت بگیرد تا بتواند در جامعه به اجرا در آید. گرچه برخی نیز بر این باورند که در شرایط حاضر باید در خصوص مسائلی همچون قانون حجاب نوعی گفت‌وگوی تازه و افتناع‌کننده نسل امروز با جامعه صورت گیرد. البته برخی نیز مثل آیت‌ا… محقق داماد معتقدند که برخی حکم‌ها اساساً نیازی به قانون شدن ندارند. چه اینکه خود آیت‌ا… محقق داماد می‌گوید: مگر هر واجبی باید در قانون بیاید؟ آیا‌حج واجب نیست؟ آیا باید الان قانون گذاشت که همه حساب‌های بانکی به مرکزی گزارش شوند و بگویند این آقایول در دادی و باید برود مکه؟ مگر همه واجب‌ها را باید الزام کرد؟ اگر کسی می‌خواهد حکومت اسلامی تشکیل دهد باید این را برای خودش حل کند. یکسری واجبات هست که با کرام‌الکاتبین است. ضمناً اجرایش دست خداوند است.

◀ **تائیر مستقیم بر جامعه**
یک نماینده ادوار مجلس در خصوص اظهارات آیت‌ا… محقق داماد درباره قانون حجاب اظهار داشت: ایشان حرفش این بود که هر حکم شرعی نباید لزوماً تبدیل به قانون شود.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

آب رسانی در یرزد چگونه است؟

اعلان قرمز آب در یرزد

در پی تخریب لوله‌های انتقال آب کوهرنگ به یرزد از نهم فروردین در چند نقطه و ۲ ایستگاه پمپاژ آب از سوی کشاورزان اصفهانی دچار تخریب شده و مناطق مختلف از جمله اردکان، میبد و یزد با بی‌آبی دست و پنجه نرم می‌کنند. همچنین شهروند دیگری در صفحه شخصی خود نوشت: «در سال‌های اخیر چندبار تخریب لوله‌های انتقال آب صورت گرفته است و مردم مناطق مرکزی کشور را با مشکل مواجه دسترسی به آب مواجه کرده است.» بنا بر گزارش‌ها؛ در پی تخریب خط انتقال آب کوهرنگ به یرزد، استان یزد با بحران آب مواجه شده و با آغاز روز کاری پس از تعطیلات عید و شروع به کار ادارات و کارگاه‌های مختلف این بحران جدی‌تر نیز می‌شود. در این شرایط مسئولان استانی برخی ایستگاه‌های برداشت آب آشامیدنی در شهرهای مختلف از جمله اردکان، میبد و یزد را فعال کردند که پاسخگوی نیازهای ضروری شهروندان باشد. با این حال یکی از شهروندان با انتشار تصویری از صف‌های طولیل برای برداشت آب از ایستگاه‌های برداشت آب آشامیدنی خبر داده و نوشت: «این صف‌های طولیل را ببینید. از امروز که روز کاری برای همه شروع می‌شود هم ترافیک شروع می‌شود و هم مصرف آب بالا می‌رود و مشکل چندبرابر خواهد شد.» بنا بر گزارش‌های استانی در حال حاضر ایستگاه‌های ۳ و ۴ آب انتقالی به یرزد به شدت آسیب‌دیده است. در پی این تخریب‌ها شرکت آب و فاضلاب یرزد وضعیت آب آشامیدنی استان را قرمز اعلام کرد و از شهروندان خواست در مصرف آب حداکثر صرفه‌جویی را داشته باشند. با این حال همچنان اهالی این استان با مشکل جدی آب آشامیدنی مواجه هستند. بنا بر گفته جواد محجوبی، مدیرعامل آب منطقه‌ای یرزد، ۷۵ درصد آب آشامیدنی یرزد از مدار خارج شده است و به‌طور کلی از ۱۲ شهرستان یرزد ۹ شهرستان با جمعیت یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفری دچار مشکل شده‌اند. محمد صالح جوکار، نماینده مردم یرزد از رفع فوری مشکل انتقال آب خبر داده و گفت: «کارکنان آب منطقه‌ای و عوامل فنی شرکت‌های مرتبط با این مهم، ایثارگرانه تلاش کردند. لذا امیدواریم جریان آب شرب به سرعت وصل شود. هرچند باید اذعان کرد که با توجه به خالی شدن لوله‌ها، پیش‌بینی شود آب شرب با چند ساعت تاخیر به شهر یرزد برسد.» اگرچه گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر حل فوری این مشکل تا روز یکشنبه وجود دارد، با این حال به گفته مدیرعامل منطقه‌ای یرزد، انتظار می‌رود که این مشکل ادامه‌دار باشد و تعمیر یکی از خطوط انتقال یرزد ۲ ماه زمان می‌برد که دست‌کم نشان از ادامه‌داریودن بخشی از مشکل تأمین آب شهروندان خواهد بود. آنچه درباره تخریب خط لوله کوهرنگ به یرزد اهمیت دارد، وابستگی ۵۰ درصدی این خط انتقال آب از منابع آب آشامیدنی یرزد بوده است و گفته می‌شود که نیمی از ۵۰ درصد دیگر هم برای اینکه کیفیت آشامیدنی داشته باشد با همین آب انتقالی مخلوط می‌شود.

دستور رئیس‌جمهور

در پی اعتراضات کشاورزان اصفهانی مشکل کم‌آبی و خشکسالی بیش از پیش به این قشر فشار آورده است. در نتیجه رئیس‌جمهور بخشی از راه‌حل را به حل مشکلات کشاورزان اصفهانی اختصاص داده است که شامل رهاسازی آب برای کشاورزان شرق اصفهان در مسیر خط انتقال آب است. همچنین مسعود پزشکیان بر تأمین امنیت نیروهای فنی برای تعمیر ایستگاه‌ها و مسیر خط انتقال تأکید کرد. بنا بر گزارش‌ها نیروهای فنی در حال کارند، اما به گفته مدیرعامل آب منطقه‌ای یرزد از آنجاکه از ۲ ایستگاه پمپاژ یکی کاملاً از بین رفته است و مسئولان مجبور به مدار خارج‌کردن یکی از ایستگاه‌های پمپاژ کردند. به گفته وی؛ «تعمیر این خط حداقل ۲ ماه زمان می‌برد و با تعمیر و بازسازی ایستگاه دوم هم فقط می‌توانیم ۵۰ درصد از آب انتقالی را تأمین کنیم.» بنابراین انتظار می‌رود دست‌کم بخشی از مشکلات کم‌آبی استان یرزد تا اواسط خردادماه نیز ادامه پیدا کند.

گرم شدن هوا

بنابر گزارش هواشناسی کشور، استان یرزد از نیمه فروردین ماه هوای گرم را تجربه می‌کند و از سه‌شنبه تا پنجشنبه این هفته نیز هوای استان با گرمای بیشتری مواجه است. باگرم‌تر شدن هوا و نیاز به راه‌اندازی کولرها بحران در استان یزد جدی‌تر می‌شود. با توجه به آمار افزایش مصرف آب در سال‌های گذ‌شته یرزد با رشد ۳۰ درصدی نیاز به آب روبه‌رو است. از آنجا که در حال حاضر مسئولان استانی در حال رفع مشکل خط لوله کوهرنگ به یرزد هستند، برخی اقدامات جانبی برای تسهیل آب‌رسانی به شهروندان صورت گرفته است. به گفته مدیرعامل آب منطقه‌ای یرزد؛ در شهر اردکان، نخستین شهر در مسیر خط انتقال ۹۰ ایستگاه برداشت آب در نظر گرفته شده است و مردم برای تأمین آب آشامیدنی به این ایستگاه‌ها مراجعه می‌کنند. در میبد هم که شهر دوم مسیر است، ۴۰ ایستگاه ایجاد شده و در بقیه شهرها هم همین‌طور. به گفته محجوبی، بسیاری از استان‌ها از جمله لرستان، فارس و قم با تاخردر حال ارسال آب آشامیدنی برای کمک به رفع بحران یزد هستند و آب غیرآشامیدنی هم برای مصارف غیرشرب بین مردم توزیع می‌شود.

کم‌آبی استان‌های مرکزی

اگرچه مسئولان عمدتاً اقدام کشاورزان اصفهانی در راستای تخریب لوله‌های انتقال آب را مورد انتقاد قرار داده‌اند، با این حال حتی اگر امروز با تعرض به لوله‌های انتقال آب نیز مواجه نبودیم، همچنان کم‌آبی و خشکسالی استان‌های مرکزی به عنوان یک مشکل جدی وجود داشته. از سویی فرسودگی و هدر رفت آب در خط لوله‌های کشور بر بحران آب دامن می‌زند و از سوی دیگر صنایع متعدد آب‌بر در استان‌های مرکزی شرایط را سخت‌تر می‌کند. همین است که بارها از سوی کارشناسان موضوع تمرکززدایی و انتقال مراکز سیاسی و اقتصادی به خصوص صنایع بزرگ به جنوب کشور از چهار دهه پیش مطرح شده، اما کسی آن را جدی نگرفته است.